Протокол родительского собрания отделения биатлона ДЮСШ №1

г. Глазова

04 апреля    2016 год

Председательствующий: Гоголев А.В.

Секретарь: Ардашева Г.П.

Присутствовали: 31 родителей (список прилагается).

Повестка дня:

1.     Об участии в соревнованиях (согласно календарного плана) за 2015-16 учебный год.

2.     О приобретении спортивного инвентаря и  оборудования.

3.     О качестве подготовки детей.

4.     О лучших результатах участия спортсменов в соревнованиях за сезон 2015-2016г.

5.     Об анализе выступления учащихся в соревнованиях.

6.     Об итогах оздоровительного сезона.

7.     О недостатках  работы отделения.

8.     О перспективах развития отделения.

1. СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который предоставил полный отчет об участии

в соревнованиях (согласно КП) за 2015-16 учебный год в присутствии родителей отделения.

№п/п Соревнования (согласно КП)
Количество

участников
Расходы - бюджет

Расходы -

внебюджет

1 Кубок СДЮСШОР УР спринт-кросс 11 - 3000

2 Первенство УР по летнему биатлону 10 16000 3000

3 Кубок СДЮСШОР на призы

М.В.Ткаченко

20 - 5000

4 Личное первенство УР по ОФП среди

лыжников-гонщиков

9 - 3000

5 1-ый этап кубка завода Металлист 31 - -

6 Открытие зимнего спортивного сезона на

призы ДЮСШ №1

35 - 5000

7 Открытие зимнего спортивного сезона

Глазовского района

35 - 2000

8 Открытие зимнего спортивного сезона

г.Глазова

38 - 3000

9 Кубок УР по биатлону 11 - 14000

10 Открытое первенство Кезского района

памяти В.Е. Чечегова

25 - 2000

11 2-ой этап кубка завода Металлист 28 - -

12 Кубок СДЮСШОР УР «Юный

биатлонист»

25 - 5000

13 Открытое первенство Балезинского района

по лыжным гонкам

21 - 3000

14 1-ый этап Первенства УР по биатлону 13 16000 3000

15 Кубок СДЮСШОР УР отборочные к ПФО

(пневматика)

14 - 5000

16 2-ой этап Первенства УР по биатлону 9 16000 3000

17 Кубок ЗМС Ивана Черезова 17 - 3000

18 Кубок Олимпийского чемпиона Валерия

Медведцева

19 - 5000

19 Открытое первенство ССШОР «Снежный

снайпер»

24 - 5000

20 16 Республиканские зимние спортивные

игры

11 21000 -

21 Первенство УР «Быстрая лыжня» 8 20000 -

22 3-ий этап кубка завода Металлист 30 - -

23 Закрытие зимнего спортивного сезона

«Юный биатлонист»

15 - 5000

24 Закрытие зимнего спортивного сезона г.

Глазова и Глазовского района

35 - 1000

25 Массовые соревнования «Лыжня России» 46 - -

26 Вечерняя Новогодняя гонка на призы

Юкаменского района

21 - 1000

27 Открытие лыжного сезона Юкаменского

района

17 - 1000

28 Всероссийский легкоатлетический пробег

«Кросс наций»

38 - -

29 Пробег Надежды Курченко 41 - -

30 4-х часовая гонка под девизом «Испытай

себя»

1 - 1500

31 Соревнования по лыжным гонкам

«Ижевская лыжня 2016» на призы

компании «АСПЭК»

4 - -

  Всего   89000 81500 затраты на

ГСМ

РЕШИЛИ: 1.1. Утвердить отчет в полном объеме.

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который предоставил отчет о приобретении

спортивного инвентаря и оборудования за 2015-16 учебный год.

 Израсходовано денег бюджет внебюджет

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования 121000 171000

  РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить расход денег на приобретение спортивного инвентаря и оборудования

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

3.     СЛУШАЛИ:  Третьякова С.Ю.,старшего тренера, который предоставил отчет о качестве

подготовки детей.

Мастер спорта Воронова Татьяна

КМС Кунаева Анна

1 разряд Дряхлов Денис, Миронов Никита, Гоголев Данил, Морилов Михаил,

Сюзев Максим, Степочкин Павел, Першаков Даниил, Васильев

Михаил, Поздеев Сергей, Васильева Алина, Трефилова Анастасия,

Поздеева Ксения, Власенко Александра, Исаметова Виктория,

Сургутский Егор, Поздеева Екатерина

Выпускники

Рейтинг СБР

Терехова Анна — 7;

Гаврилова Виктория— 11;

Воронова Татьяна — 21;

Воронов Илья — 13;

Третьяков Виктор — 22.

РЕШИЛИ: 3.1.

                  Результаты  голосования: За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

4.      СЛУШАЛИ:  Третьякова С.Ю., старшего тренера, который предоставил отчет о лучших

результатах участия спортсменов в соревнованиях за сезон

№п/п ФИО Место Соревнования

1 Корякин Никита 3

3

Кубок УР;

Лыжня УР по лыжным гонкам;

2 Воронова Татьяна 1

1

Первенство России, эстафета;

Спартакиада России, эстафета;

3 Кунаева Анна 1

1

1

Первенство России, эстафета;

Первенство УР, индивид. гонка;

Кубок УР, индивидуальная гонка

4 Поздеева Катя 3 Первенство УР по летнему биатлону

5 Власенко Александра 3

3

1

Первенство УР, первый этап, спринт;

Кубок СДЮСШОР УР «Юный

биатлонист»;

Кубок завода «Металлист»;

6 Поздеева Ксения 2

3

3

Кубок завода «Металлист»;

Кубок ССШОР УР отбор к ПФО;

Первенство УР «Снежный снайпер»;

7 Сургутский Егор 3

2

Кубок ССШОР УР отбор к ПФО;

Первенство УР «Снежный снайпер»;

8 Баженова Полина 3 Кубок СДЮСШОР УР «Юный

1

1

биатлонист»;

Кубок ЗМС Ивана Черезова;

Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

9 Морилов Михаил 3

1

1

1

Кубок СДЮСШОР УР «Юный

биатлонист»;

Кубок ЗМС Ивана Черезова;

Первенство ССШОР УР «Снежный

снайпер»

Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

10 Васильева Алина 2

2

2

Кубок ЗМС Ивана Черезова;

Первенство ССШОР УР «Снежный

снайпер»

Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

11 Сюзев Максим 1

1

1

1

Первенство ССШОР УР «Снежный

снайпер»

Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, спринт;

Кубок ССШОР на призы «Экип- центр»

12 Гоголев Данил 2 Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

13 Степочкин Павел 2 Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

14 Трефилова Анастасия 2 Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

15 Скурихин Степан 2 Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

16 Чирков Вадим 2 Закрытие зимнего сезона «Юный

биатлонист» УР, эстафета;

Решение 4.1.: приняли отчет в полном объеме.

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

5.     Слушали: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который предоставил анализ

выступления  учащихся в соревнованиях. По данному вопросу можно с уверенностью сказать,

что  положительная динамика роста результатов у воспитанников по сравнению с предыдущим

сезоном:

-в медальном количестве;

- в выполнении спортивных нормативов;

- в количестве участников соревнований разного уровня;

- В состав сборной команды УР привлекались для участия первенств России три воспитанницы

отделения – Воронова Татьяна, Кунаева Анна, Власенко Александра;

Лаптев Влад – участник Всероссийской спартакиады молодежи;

Воронова Татьяна – 1-ое место в эстафете Первенства России по летнему биатлону;

Воронова Татьяна – 1-ое место в эстафете;

Кунаева Анна – 1 место в эстафете Первенства России по летнему биатлону;

Власенко Александра – в силу обстоятельств, а в первую очередь, из-за материальных затруднений не

смогла принять участие в первенстве России.

Важно отметить тех детей, которые были в десятке сильнейших на Республиканских соревнованиях:

Исаметова Виктория., Миронов Никита, Поздеев Сергей, Баженов Виталий, Гаврилова Виктория,

Дряхлов Денис.

РЕШИЛИ: 5.1.: признать работу тренерского состава удовлетворительно;

5.2.: тренерскому составу особое внимание уделить резерву;

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

6.     Слушали: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который предоставил отчет о подготовительном

сезоне.

1-     ая смена. В июне месяце был организован поселковый лагерь на базе четвертой школы.

Где было 2-х разовое питание 5 дней в неделю, пи 6-тидневном тренировочном цикле. Общее

количество детей посещавших спортивный лагерь – 49  детей.

Режим дня лагеря:

Зарядка – 8.00

Завтрак – 9.00

1-ая тренировка – 10.00

Обед – 12.00

2-ая тренировка – 15.30

      2-ая смена. Июль.

Группа Конькова А.Ф. питались в ГГПИ, в домашних условиях.

Шестидневный тренировочный цикл. Две тренировки в день.

3-тья смена. Август.

Группа Куликова С.К. за счет денежных средств родителей провели шестидневный

тренировочный сбор на спортивно-биатлонном комплексе им. Генерала  Демидова, в

количестве шестерых детей.

Группа Третьякова С.Ю. были на сборах 20 дней в деревне Адам, на базе ДЮСШ Глазовского

района, в количестве 11 детей.

РЕШИЛИ:    6.1. Выйти с предложением на Управление образования о проведении до 2-х и более

смен спортивно-оздоровительного лагеря на период летней подготовки детей.

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который озвучил недостатки работы отделения:

- нехватка материально-технической базы;

- нехватка финансовых средств для приобретения спортивного инвентаря, патронов;

- отдаленность тренировочных объектов на лыжероллерах, имтитация по горам;

- стрелковое стрельбище не дающее возможность строить тренировочный процесс в летне-осенний

подготовительный период;

- отсутствие транспортного средства для перевозки детей к местам тренировок и соревнований.

В свою очередь тренерский штаб все делает для тренировочного процесса и участия в

соревнованиях. При этом привлекает спонсорские транспортные средства, личный транспорт.

РЕШИЛИ: 7.1. Старшему тренеру, Третьякову С.Ю.,  данный пункт донеси до директора ДЮСШ, до

Управления образования и Администрации города.

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.

8.     СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который озвучил перспективы развития

отделения:

- Расширение стрельбища до 15 установок;

Выравнивание полотна лыжной трассы, с параллельным строительством дороги, что позволит

получить официальное разрешение в разрешительной системе, для проведения тренировочного

процесса, т.к. на данный момент стрельбище нелицензированно;

- Приобретение снегохода «Буран»;

- Добиться финансирования для содержания лыжной трассы от Администрации города и Управления

образования;

- Выйти с предложением на Администрацию города о проведении зимних сельских спортивных игр в

городе Глазове, что позволит за счет Республиканских средств строительство лыжной базы в городе,

так необходимую не только отделению биатлона, но и всему городу;

- Проводить работу с представителями бизнеса для организации тренировочного процесса и

проведении городских спортивно массовых мероприятий.

РЕШИЛИ 8.1: Принять данный пункт и старшему тренеру, Третьякову С.Ю. довести до

Администрации города и городской Думы.

Результаты  голосования:     За:  31 человек

                                                Против: 0 человек

                                                Воздержалось: 0 человек

                                                Решение принято  единогласно.